
4Diário Oficial
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.472

SUPLEMENTO

n.º 24.172, de 30 de novembro de 2023, que regulamenta os pedidos de reconsideração sobre o resultado da avaliação individual ou coletiva do 
Adicional para Atividades de Meio Ambiente - ADAMA.

RESOLVE:

Art. 1º  Publicar a retificação do percentual do Adicional para Atividades de Meio Ambiente - ADAMA, estabelecido na Portaria n.º 754, de 12 de 
dezembro de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás n.º 24.433, de 13 de dezembro de 2024, atribuídos aos servidores ocupantes 
dos Grupos Ocupacionais Técnico Ambiental e Analista Ambiental, pelas atividades desenvolvidas no período compreendido entre 1º de junho 
de 2024 a 30 de novembro de 2024, com percentuais a serem pagos nos meses de dezembro/2024, janeiro/2025, fevereiro/2025, março/2025, 
abril/2025 e maio/2025.
Parágrafo único. Os percentuais mencionados no caput deste artigo são especificados no Anexo Único desta Portaria, aos servidores ali 
nominados.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉA VULCANIS
Secretária de Estado

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

ANEXO ÚNICO

NOME CPF PERCENTUAL

Bruno Gonçalves Paulino ***.122.771-** 35,00%

Caio Cesar Neves Sousa ***.582.271-** 35,00%

Eric Rezende Kolailat ***.657.351-** 35,00%

Joyce Rodrigues Lobo ***.635.151-** 35,00%

Michel Oliveira Paiva ***.427.591-** 20,00%

Rodrigo Porfirio Silva ***.936.281-** 17,50%

<#ABC#518362#4#596733/>

Protocolo 518362

Secretaria de Estado da Cultura

<#ABC#518359#4#596729>

PORTARIA Nº 47, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025

Divulga o Resultado Final de aprovados e suplentes do Edital de Chamamento Público Nº 
01/2025.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Decreto 
Estadual nº 10.425, de 14 de março de 2024, resolve:
Art. 1º Divulgar o Resultado Final de aprovados e suplentes do Edital de Chamamento Público Nº 01/2025 - Seleção De Projetos Para O Apoio 
Aos Blocos De Pré E Carnaval De Rua De Goiânia E Carnaval Das Cidades Do Interior Goiano.

Blocos de Pré e Carnaval de Rua de Goiânia
Resultado Final de Aprovados

Proponente Título Categoria Cidade Valor pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Nota 
obtida

Claudinei Santos do Amaral Carnaval 2025 - Coró de Pau Blocos de Pré 
e Carnaval de 

Rua de Goiânia

Goiânia - 
GO

R$ 50.000,00 FISICA 100

Thiago Cardoso Borges BLOCO PICOLÉ DOS 
AMIGOS

Blocos de Pré 
e Carnaval de 

Rua de Goiânia

Goiânia - 
GO

R$ 50.000,00 FISICA 100

Alex Máximo Formiga Carrinho de Mão Elétrico 2025 Blocos de Pré 
e Carnaval de 

Rua de Goiânia

Goiânia - 
GO

R$ 50.000,00 FISICA 100

Associação da Parada do 
Orgulho GLBT de Goiás

9º BLOCO CARNAVALESCO 
DO ESQUENTA LGBT+

Blocos de Pré 
e Carnaval de 

Rua de Goiânia

Goiânia - 
GO

R$ 50.000,00 JURIDICA 95

Guilherme Menezes 
Cervone

BLOCO DO MANCHA 9a 
Edição

Blocos de Pré 
e Carnaval de 

Rua de Goiânia

Goiânia - 
GO

R$ 50.000,00 FISICA 95

MLM FREITAS 
PRODUCOES LTDA

Blokinho UAI Blocos de Pré 
e Carnaval de 

Rua de Goiânia

Goiânia - 
GO

R$ 50.000,00 JURIDICA 90

Maria Aparecida Alves da 
Silva

Cerrado Vivo - Salvem o 
Berço das Águas do Brasil

Blocos de Pré 
e Carnaval de 

Rua de Goiânia

Goiânia - 
GO

R$ 50.000,00 FISICA 90

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 13d8f6a7



5Diário Oficial
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.472

SUPLEMENTO

Wethina Barbosa dos 
Santos de Oliveira Jorge

BLOCO CAFÉ NICE Blocos de Pré 
e Carnaval de 

Rua de Goiânia

Goiânia - 
GO

R$ 50.000,00 FISICA 90

INSTITUTO CERRADO 
NATIVO

CARNALESTE, CARNAHOPS 
E BLOCO DO PEQUI, 

BLOCO SATIVA E BLOCO 
DESENCUCA. CIRCUITO 

DOS BLOCOS UNIDOS DO 
CARNAVAL DE RUA DE 

GOIÂNIA

Blocos de Pré 
e Carnaval de 

Rua de Goiânia

Goiânia - 
GO

R$ 50.000,00 JURIDICA 90

Arte Raquel Rocha Cortejo do Bloco Tambores do 
Orum

Blocos de Pré 
e Carnaval de 

Rua de Goiânia

Goiânia - 
GO

R$ 50.000,00 JURIDICA 90

ACJF GASTRONOMIA 
LTDA

Bloquinho do Mada 2025 Blocos de Pré 
e Carnaval de 

Rua de Goiânia

Goiânia - 
GO

R$ 50.000,00 JURIDICA 90

NEPE GASTRONOMIA 
SABORES E SERVIÇOS 

EIRELI

Bloco do Cateretê Blocos de Pré 
e Carnaval de 

Rua de Goiânia

Goiânia - 
GO

R$ 50.000,00 JURIDICA 90

SPF PRODUCOES LTDA BLOQUINHO MEU PAI TE 
AMA

Blocos de Pré 
e Carnaval de 

Rua de Goiânia

Goiânia - 
GO

R$ 50.000,00 JURIDICA 90

VOO LIVRE PROJETOS E 
EVENTOS LTDA

CARNAROCK GOIÂNIA Blocos de Pré 
e Carnaval de 

Rua de Goiânia

Goiânia - 
GO

R$ 50.000,00 JURIDICA 85

Sebastião Pereira da Silva Bloco de Carnaval Brasil 
Mulato Idalina

Blocos de Pré 
e Carnaval de 

Rua de Goiânia

Goiânia - 
GO

R$ 50.000,00 FISICA 85

SOCIEDADE DO SAMBA 
SEBASTIAO SARAIVA 

MAGALHAES - SOSSAM

Bloco Carnavalesco O Cordão 
do Folião do Cerrado

Blocos de Pré 
e Carnaval de 

Rua de Goiânia

Goiânia - 
GO

R$ 50.000,00 JURIDICA 85

Resultado Final de Suplentes

Proponente Título Categoria Cidade Valor pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Nota 
obtida

Rômulo da Costa 
Delmondes

Bloco Sobe No Meu 
Trem

Blocos de Pré e 
Carnaval de Rua 

de Goiânia

Goiânia - GO R$ 50.000,00 FISICA 85

Magda Estael Magalhães 
dos Santos

BLOCO DO CARNEIRO Blocos de Pré e 
Carnaval de Rua 

de Goiânia

Goiânia - GO R$ 50.000,00 FISICA 80

Yasmim Lauck Silva Carnahell 2025 - 3ª 
Edição

Blocos de Pré e 
Carnaval de Rua 

de Goiânia

Goiânia - GO R$ 50.000,00 FISICA 80

João vitor costa carvalho Bloquinho do Cerrado Blocos de Pré e 
Carnaval de Rua 

de Goiânia

Goiânia - GO R$ 50.000,00 FISICA 80

Blocos de Pré e Carnaval das cidades do interior de Goiás
Resultado Final de Aprovados

Proponente Título Categoria Cidade do 
proponente

Valor pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Nota 
obtida

T.E.R.R.A. - TEATRO, 
EDUCAÇÃO E RESPON-

SABILIDADE COM AS 
RAÍZES AFRO-BRASILEI-

RAS

Bloco Alegria Kalunga Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Cavalcante 
- GO

R$ 100.000,00 JURIDICA 100

Ueisler Viana Pacheco TRADIÇÕES - BLOCO 
DE CARNAVAL DA 

TERCEIRA IDADE DE 
IPAMERI GOIÁS.

Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Ipameri - GO R$ 100.000,00 FISICA 100

20.541.079 Murillo Aleixo 
Bianchini

CARNAVAL DE 
TODAS AS CORES - 
ALTO PARAÍSO DE 

GOIÁS

Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Alto Paraíso 
de Goiás - GO

R$ 100.000,00 JURIDICA 100

ASSOCIAÇÃO CULTURAL 
PONTO DE CULTURA 

TRÍADE

CARNAVAL DE 
LUZIÂNIA EM 
MOVIMENTO

Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Luziânia - GO R$ 100.000,00 JURIDICA 95

ROZAURA ROMANO LTDA Bloco Zazaricando 
Carnaval 2025

Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Pirenópolis 
- GO

R$ 100.000,00 JURIDICA 95

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 13d8f6a7



6Diário Oficial
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.472

SUPLEMENTO

Ana Paula Fernandes da 
Silva

Bloco Zé Pereira Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Inhumas - GO R$ 100.000,00 FISICA 95

RENATA FERREIRA 
FRANCO

5ª edição do Bloco Arte 
Educativo Ipeartes

Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Alto Paraíso 
de Goiás - GO

R$ 100.000,00 FISICA 95

Fernando Lucas De 
Almeida Fernandes

BLOCO CARNAVALIA 
GOIANO

Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Valparaíso de 
Goiás - GO

R$ 100.000,00 FISICA 95

Catarina Elvira Brenner de 
Sousa

BLOCO DO ID - O 
EMBAIXADOR 

DA ALEGRIA - 11ª 
EDIÇÃO

Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Silvânia - GO R$ 100.000,00 FISICA 90

Jamison Águida da Silva Todos no CarnaGoia-
nira

Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Goianira - GO R$ 100.000,00 FISICA 90

Rihan de Oliveira lima PROJETO CULTURAL: 
FOLIA E TRADIÇÃO 
NO CARNAVAL DE 
ITAUÇU - GOIÁS

Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Itauçu - GO R$ 100.000,00 FISICA 90

ÈRICA SILVA RODRIGUES 
TAVARES

Carnaval Alô, Grau? Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Orizona - GO R$ 100.000,00 FISICA 90

LEONARDO MENEZES 
BRANQUINHO

TREM DA FOLIA Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Pires do Rio 
- GO

R$ 100.000,00 FISICA 85

43.431.007 JULIANA 
MARTINS BIANCHI 

PERES

O Chamado dos 
Tambores: Bloco do 

Caçador no Carnaval 
de Goiás

Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Goiânia - GO R$ 100.000,00 JURIDICA 85

Valtemir Cedro dos Santos BUMBA MEU BOI 
D’ÁGUA

Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Alexânia - GO R$ 100.000,00 FISICA 85

Herbertt Carlos Diniz Bloco Carnavalesco K 
Pra Nós

Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Rio Verde - 
GO

R$ 100.000,00 FISICA 85

Associação Rum Black Bloco Afro Rum Black Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Valparaíso de 
Goiás - GO

R$ 100.000,00 JURIDICA 85

RBS - PRODUÇÕES E 
EVENTOS

BLOCOS NA RUA: 
CARNAVAL 2025 DA 
CIDADE DE GOIÁS

Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Goiás - GO R$ 100.000,00 JURIDICA 80

Robson Siqueira da Silva Bloco de Carnaval de 
Rua `Vai-Quem-Quer` 
de Cidade Ocidental 
- GO: 11 de anos de 
tradição e inovação 
cultural comunitária.

Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Cidade 
Ocidental - 

GO

R$ 100.000,00 FISICA 80

Amarildo Jacinto de Sousa Carnaval do Município 
de Trindade: A Voz da 

Terra

Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Trindade - GO R$ 100.000,00 FISICA 80

Resultado Final de Suplentes

Proponente Título Categoria Cidade Valor pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Nota 
obtida

Lauro Joaquim Tiago Neto É o GG que alimenta Carnaval das 
cidades do interior 

de Goiás

Goiânia - GO R$ 100.000,00 FISICA 80

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

YARA NUNES DOS SANTOS

<#ABC#518359#6#596729/>

Protocolo 518359

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 13d8f6a7


